
Sataman Ilta 19.2.2022 

“Mestarin opissa” 
”Kisällin vaellus” 
Arto Malmberg 

Ottakaa tarvittaessa tekstin käsittelyn avuksi seuraavat pohdintakysymykset: 
1. Mitä teksti kertoo Jumalasta, Jeesuksesta tai Jumalan suunnitelmasta?  
2. Mitä teksti kertoo ihmisistä?  
3. Mitä tämän tekstin pohjalta teet elämässäsi hyvin?  
    Entä minkä pitäisi muuttua?  
4. Tiedätkö ketään, jonka olisi hyvä kuulla oppimastasi asiasta? 

DBS menetelmää käyttäville suositeltava Raamatunkohta 2.Piet. 1:1-10. 

Tavoite: 
Sarjan tavoite on selkeyttää opetuslapsena kasvamisen ja kasvattamisen tietä.  
Antaa yksinkertaisia ohjeita opetuslapsena kasvamiseen ja kasvattamiseen. tietä.  

Johdanto: 
Tämän kerran opetuksen nimi on ”kisällin vaellus”.  
Oppipoika on opintojensa alkuvaiheessa. 
Kisällille on vähän jo karttunut tietoa ja hän soveltaa oppimaansa käytäntöön ja harjoittelee 
ahkerasti. 
Näin kuvaisin oppipojan ja kisällin eroja. 
Jotta voi olla kisälli, pitää ensin olla oppipoika. 

Jäsennys 
1. Kisällin perustus 
2. Kisällin uhri 
3. Kisällin vaellus 

1. Kisällin perustus 
Jotta voit seurata Jeesusta, tulee sinun olla uudestisyntynyt. 

'Jeesus vastasi hänelle: ”Totisesti, totisesti minä sanon sinulle: joka ei synny uudesti, ylhäältä, 
se ei voi nähdä Jumalan valtakuntaa.”  Johannes 3:3 

Jotta voit uudestisyntyä, tulee sinun turvata siihen että Jeesus on kuollut syntiesi tähden. 

' Mutta Jumala osoittaa rakkautensa meitä kohtaan siinä, että Kristus kuoli meidän 
puolestamme, kun me vielä olimme syntisiä. '  Roomalaisille 5:8 

Kun turvaat Jeesuksen veren ansioon, sinusta tulee Jumalan lapsi.  
Kun otat Jeesuksen vastaan hän antaa sinulle voiman tulla Jumalan lapseksi. 



Mutta kaikille, jotka ottivat hänet vastaan, hän antoi voiman tulla Jumalan lapsiksi, niille, 
jotka uskovat hänen nimeensä Joh 1:12 

Kyseessä on Jumalan Pyhän Hengen voima, joka uudestisynnyttää ihmisen Jumalan lapseksi.  
Kun ihminen turvaa Jeesukseen Kristukseen, hän uudestisyntyy Pyhän Hengen voiman kautta.  

Hänestä tulee Jumalan lapsi, perillinen.  
Hän pääsee osalliseksi Taivaallisen Isän omaisuudesta. 
Kun hänestä tulee Jumalan lapsi saa ihminen omistaa itselleen Jumalan Raamatussa antamat 
lupaukset. 
Lupaukset joiden kautta ja voimasta voimme elää hänen tahdossaan. 
Lupaukset, joiden voimasta pelastumme tämän maailman saastutuksesta ja pahuudesta. 

Jeesus ei kutsu meitä seuraamaan itseään omassa voimassamme.  
Se onkin mahdottomuus ihmiselle itselleen. 

'Lisääntyköön teille armo ja rauha Jumalan ja Jeesuksen, meidän Herramme, tuntemisessa. 
Hänen jumalallinen voimansa on lahjoittanut meille hänen tuntemisensa kautta kaiken, mitä 
tarvitaan elämään ja jumalanpelkoon. Hän on kutsunut meidät omalla kirkkaudellaan ja 
voimallaan ' 2. Pietari 1:2-3 

Pyhä Hengen työtä on jo se, että ihminen ylipäätään voi tehdä valintansa lähteekö seuraamaan 
Jeesusta vai ei. 

Pyhän Hengen voiman kautta on mahdollista kasvaa Jumalan tuntemisessa. 
Pyhän Hengen voiman kautta on mahdollista seurata Jeesusta. 
Pyhän Hengen voiman kautta voi olla ns. kisälli eli opetuslapsi, joka oppii koko ajan uutta ja 
soveltaa sitä myös käytäntöön. 
Pyhän Hengen voiman kautta voimme kasvaan Jeesuksen opetuslapsena. 

Meillä on kiusaus jäädä oppipojaksi.  
Kiusaus siitä että kun ei minusta ole. 
Meillä on kiusaus olla seuraamatta Jeesusta arjessa ja elämässä. 
Silloin jäämme paitsi siitä siunauksesta ja hedelmästä, jonka Jumala haluaa lahjoittaa kauttamme 
lähimmäistemme hyväksi ja pelastukseksi. 

Kun tietomme ja kokemuksemme Jeesuksen yhteydessä lisääntyy, vie se meitä lähemmäs Häntä. 
Vaikka meistä ei tule synnittömiä ja erehtymättömiä,  
tulee meistä enenevässä määrin hänestä riippuvaisia. 

Synti mikä ennen piti meitä otteessaan, menettää hallintavaltansa meihin sitä mukaa, kun kasvamme 
Jeesuksen tuntemisessa. 

Itseasissa synnin orjuuttava voima on murrettu kertaheitolla, kun turvaamme Jeesukseen.  



Uskossa kasvaminen on sitä, että uudestaan ja uudestaan, enemmän ja enemmän turvamme on 
Jeesuksessa Kristuksessa. 

Tämä on perusta jolla uskova seisoo.  
Vaikka uskova kuinka epäonnistuisikin elämänsä rakennelman kanssa.  
Vaikka Jeesuksen seuraaminen jäisi kuinka vajaaksi tahansa, pelastuu hän armosta, uskon kautta. 
Tämä antaa hyvän ja levollisen perustan seurata Jeesusta. 

2. Kisällin uhri 

Kristitty on kutsuttu seuraamaan Jeesusta. 
Olemaan hänen opetuslapsensa. 
Olemaan Jeesukselta oppija. 

Jeesuksen opetuslapsena, en enää omista itseäni. 

Paavali kirjoittaa Roomalaisille ja korinttilaisille… 

'Jumalan armahtavan laupeuden kautta kehotan siis teitä, veljet: Antakaa ruumiinne 
eläväksi, pyhäksi, Jumalalle mieluisaksi uhriksi. Tämä on teidän järjellinen 
jumalanpalveluksenne. ’     Roomalaisille 12:1 

'Vai ettekö tiedä, että teidän ruumiinne on Pyhän Hengen temppeli, hänen, joka asuu teissä ja 
jonka olette saaneet Jumalalta? Te ette ole itsenne omat, teidät on kalliilla hinnalla ostettu. 
Kirkastakaa siis Jumala ruumiissanne . ' 
      1. Korinttilaisille 6:19-20 

Jeesuksen seuraamisesta käytetään monenlaisia ilmaisuja.  
Se on kehomme, kykymme, lahjamme antamista uhriksi eli Herran käyttöön. 

Kehomme on myös Pyhän Hengen temppeli, Pyhän Hengen asuinpaikka. 
Ei ole yhdentekevää mitä teen kehollani tai mitä teen keholleni. 
Pyhä Henki asuu sinussa ja minussa, silloin kun olemme Kristuksen omia. 
Sillon kun kuulumme Hänelle, niin silloin emme enää kuulu jollekkin toiselle. 
Emme kuulu enää tälle maailmalle, maailma ei omista meitä.  
Emme kuulu enää edes itsellemme.  
Emme ole enää itsemme omia. 
Emme enää elä itseämme varten, vaan elämme Herraa varten. 
Emme enää elä omia himojamme varten, vaan Herran tarkoitusta varten. 
Kun me näin olemme Herran omat, meitä kehotetaan kirkastamaan Jumala ruumiissamme. 
Meitä kehotetaan tuottamaan kunniaa Jumalalle. 
Korinttilaiskirjeen kohta tarkoittaa eritoten että seksin harjoittaminen kuuluu ainostaan miehen ja 
naisen väliseen avioiliittoon. 

Edellä luetut kohdat konkreettisesti muistuttavat siitä että Jeesukseen uskova kuuluu Jumalalle. 
Jumalan tahto on että me elämällämme kirkastamme Jumalaa. 



Luin aamulla A.A.Allenin kirjaa Jumalan ihmeitä tekevän voiman hinta. Luen siitä lyhyen 
lainauksen. 

”Otollinen antautuminen on niin kuin antaisimme Jumalalle tyhjän paperin, kirjoittaisimme 
nimemme sen alareunaan ja sanoisimme: 
”Täytä se millä tavalla tahdot! Tämä on sopimus koko elämääni varten.”    
 -A.A.Allen-  

Majatalon tarinassa Ilkka Puhakka kertoi eläkkeelle jäänneestä suomalaisesta papista. 
Pappi rukoili eläkkeelle jäätyään että Herra ottaisi hänen kätensä ja jalkansa käyttöönsä niin kuin 
tahtoo. 
Hänelle tuli selkäydin rappeuma, jos oikein muistan. 

Tuo sairaus halvaannutti hänet päästä alaspäin. 
Seuraus oli se, että hän joutui vammaistenpalvelutaloon. 
Tuolla vammaisten palvelutalossa hän alkoi johdattamaan muita vammautuneita Kristuksen 
tuntemiseen. Hänestä tuli heidän pappinsa.  
Hän oli onnellinen siitä kuinka hän voi palvella Jumalaa kaiken tämän keskellä. 
Tätä saa aikaan Jumala. 

Tämä on äärimmäinen esimerkki siitä kuinka Jumala voi käyttää meitä tavalla tai toisellakin. 
Uskon niin että Jumala toimii meidän kohdallamme sen uskon määrän mukaan, mitä hän on meille 
antanut.  
Ei yli sen mitä uskomme kestää. 
Ei hän tahdo myöskään että alisuoriutuisimme.  

Saakoon Jumala käyttää meitä niin kuin hän tahtoo. 
Meidän on turha kuvitella että Jumala tulee siunaamaan oman tahtomme tien ja omat 
suunnitelmamme. 
Olkoon Hänen tahtonsa meidän tahtomme. 
Olkoon Hänen suunnitelmansa meidän suunnitelmamme. 
Jumala on luvannut johdattaa niitä, jotka kulkevat rukoillen. 

3. Kisällin vaellus 

Millaista kisällin, opetuslapsen vaellus sitten tulisi olla. 

Vuorisaarnasta sanotaan että itse Kuningas kuuluttaa valtakuntansa lain. 
Vuorisaarnasta voimme lukea millä tavoin Jumalan tahdon mukainen elämä ilmenee käytännössä. 

”Te olette maan suola. Mutta jos suola käy mauttomaksi, millä se saadaan suolaiseksi? Se ei 
kelpaa enää mihinkään muuhun kuin pois heitettäväksi ja ihmisten tallattavaksi. Te olette 
maailman valo. Ylhäällä vuorella oleva kaupunki ei voi olla kätkössä. Eikä lamppua sytytetä 
ja panna vakan alle vaan lampunjalkaan, ja niin se loistaa kaikille huoneessa oleville. Niin 



loistakoon teidänkin valonne ihmisten edessä, että he näkisivät hyvät tekonne ja ylistäisivät 
Isäänne, joka on taivaissa.”   Matteus 5:13-16 FINRK 

Jeesus puhui opetuslapsilleen ja kansanjoukolle. 
Suola oli ja on tärkeä säilyvyyden kannalta, se estää pilaantumisen.  
Jos suola ei maistu millekkään, ei sillä tee mausteena mitään.  
Suolan mauttomuus kertoo myös suolan heikosta tehosta säilöntää ajatellen. 

Tuohon aikaan suolan sekaan saatettiin sekoittaa hiekkaa.  
Jos tälläista vilunkia oli tehty, menetti suola makuaan ja voimaansa.  

Jeesus sanoo seuraajiaan maan suolaksi.  
Samoin kuin suolalla on tärkeä tehtävä maun antajana ja säilyttäjänä, on Jeesuksen seuraajatkin 
vaikuttamassa tässä maailmassa.  
Lainaan Aapeli Saarisaloa. 

””Kristuksen opetuslapsi, joka hengessä ja totuudessa viljelee esirukousta ihmisten ja 
maailman edestä, on maailman suola ”  
      -Aapeli Saarisalo- 

Jeesus sanoo seuraajiaan myös maailman valoksi. 
Jos ei ole valoa, on vain pimeyttä. 
Jeesuksen yhteydessä eläen, uskova ovat tuomassa valoa ympärilleen. 
He voivat olla näyttämässä tietä Isän Jumalan yhteyteen. 
Mikä on valo tälle maailmalle? 
Uskovan tekemät hyvät teot. 
Se voi olla kaikenlainen auttaminen, hyvän tekeminen. 
Jokaisella meistä on varmasti oma paikkamme miten voin olla tekemässä hyvää lähimmäisille, tässä 
yhteiskunnassa ja ympäröivässä yhteisössä 
Hyvän tekemistä on myös hyvän uutisen kertominen sellaiselle ihmiselle, joka ei vielä tunne 
Kristusta. 

Keskusteltavaksi/pohdittavaksi… 
Millaisen hyvän teon minä voisin tehdä lähimmäiselle (esim.naapuri, työtoveri, perheenjäsen)? 
Aseta itsellesi yksi mitattava tavoite seuraavalle viikolle.  
Mitattava tavoite on sellainen, jonka voit viikon päästä tarkistaa onko se toteutunut. 

Jatketaan vielä kisällin vaellusta ja hypätään lopuksi vuorisaarnan alkujakeisiin. 

'Nähdessään kansanjoukot Jeesus nousi vuorelle, ja kun hän oli istuutunut, opetuslapset 
tulivat hänen luokseen. ”Autuaita ovat hengessään köyhät, sillä heidän on taivasten 
valtakunta. Autuaita ovat murheelliset, sillä he saavat lohdutuksen. Autuaita ovat sävyisät, 
sillä he perivät maan. Autuaita ovat ne, joilla on vanhurskauden nälkä ja jano, sillä heidät 
ravitaan. Autuaita ovat laupiaat, sillä he saavat laupeuden. Autuaita ovat puhdassydämiset, 



sillä he saavat nähdä Jumalan. Autuaita ovat rauhantekijät, sillä heitä kutsutaan Jumalan 
lapsiksi. Autuaita ovat ne, joita vanhurskauden tähden vainotaan, sillä heidän on taivasten 
valtakunta. Autuaita olette te, kun ihmiset minun tähteni solvaavat ja vainoavat teitä ja 
valehdellen puhuvat teistä kaikkea pahaa. Iloitkaa ja riemuitkaa, sillä teidän palkkanne on 
suuri taivaissa. Samoinhan vainottiin profeettoja, jotka olivat ennen teitä.” ’ 
       Matteus 5:1,3-12 

3. ”Autuaita ovat hengessään köyhät, sillä heidän on taivasten valtakunta.  

Autuas = hyvin käy sen, joka” tai "hyvä on sen osa 

Hengessään köyhä, ymmärtää tarvitsevansa Kristusta ja hänen ansiotaan. 
Hengessään köyhä ymmärtää oman kyvyttömyytensä ansaita pelastus omilla ansioilla.  
Tämän ymmärtäminen vapauttaa suorittamisesta ja pakonomaisuudesta.  
Hengessään köyhä voi omistaa itselleen osuuden ja paikan taivasten valtakunnasta Jeesuksen 
Kristuksen ansion tähden.  

4 Autuaita ovat murheelliset, sillä he saavat lohdutuksen.  

Alkukielen sana pentheō merkitsee kiihkeää tuskaa, joka kuuluu kovaäänisenä valituksena ja näkyy 
kyynelehtimisenä. 
Se on surua jota ei pysty salaamaan. 
Jeesus lupasi lohdutuksen myös mitä järkyttävimmänkin murheen kohdatessa. 
Se voi olla murehtimista synnin aikaansaannoksista. 
Se voi olla läheisen, lapsen, puolison yllättävä kuolema. 
Se voi olla onnettomuus, sota, rikoksen uhriksi joutuminen. 
Se voi olla yllättävä sairaus, mitä tahansa. 

Jumala lohduttaa murheellisia usein sellaisten ihmisten kautta jotka itse ovat saaneet lohdutuksen 
murheeseensa.  
Jumalan mielenmukainen murhe saa myös aikaan parannusta.  

Murhetta ei pidä kuitenkaan sekoittaa murehtimiseen.  
Murehtiminen on kristitylle useimmiten luottamuksen puutetta Jumalan huolenpidosta. 

5 Autuaita ovat sävyisät, sillä he perivät maan.  

Sävyisä, mieto, lempeä. Sävyisä vastaus taltuttaa kiukun.  
Jos on provosoitumatta ikävään, jopa suorastaan agressiiviseen käytökseen tai puheeseen, on sillä 
takuulla tilannetta liennyttävä vaikutus. 
Olessani myyntiedustajan sain välillä varsin värikästä palautetta. 
Asiakas saatoi soittaa tosi tuohtuneena ja kielenkäyttökin oli sen mukaista. 
Kuitenkin jos malttoi oman mielensä ja otti vastaan nuo purkaukset ilman puolusteluita, tilanne aina 
rauhoittui ja päästiin molempia osapuolia tyydyttävään tulokseen.  



Vastaavasti jos tuossa tilanteessa olisi vastanut samalla mitalla, johon välillä tunsin kiusausta olis 
lopputulos ollut varmasti katastrofi. 
Silloin kun olen asiakkaan asemassa soittanut asiakaspalveluun rauhaa rakentaen ja sävyisästi 
vaikka onkin kokenut itse vääryyttä, asiat yleensä rullaa paljon jouhevamin, kun toimii rakentavasti. 
Mainittakoon että aina en ole näin toiminut ja siitä en voi olla mitenkään ylpeä. 

6 Autuaita ovat ne, joilla on vanhurskauden nälkä ja jano, sillä heidät ravitaan. 

Halu oikeudenmukaisuuteen, sen mukaan eläminen tuo pitkällä tähtäimellä tuo siunauksen elämään. 
Psalmisti kirjoittaa… 

Olen ollut nuori ja olen vanhaksi tullut, mutta en ole nähnyt vanhurskasta hyljättynä enkä 
hänen lastensa kerjäävän leipää.           
Psalmi 37:25 

 7 Autuaita ovat laupiaat, sillä he saavat laupeuden.  
Toisia säälivä, armahtavainen, armollinen, myötätuntoinen ihminen voittaa lähimmäisenä 
luottamuksen. 

' Joka vähäosaista armahtaa, lainaa Herralle , ja Herra maksaa takaisin hänen hyvän tekonsa. '  
Sananlaskut 19:17 

8 Autuaita ovat puhdassydämiset, sillä he saavat nähdä Jumalan.  

Sana puhdas tarkoittaa, aitoa, sekoittamatonta ilman lisäaineita siis alkuperäistä. 
Se merkitsee myös moraalista puhtautta ja viattomuutta. 
Tuossa puhdassydämisyydessä ei ole mitään ulkokultaista, vaan se merkitsee syvällä sisimmässä 
olevaan puhtautta. 
Tuollainen puhtaan sydämen voi omistaa vain Kristuksen veren ja ansion tähden.  
Voimme päästä Isän yhteyteen vain Kristuksen veren kautta. 
Voimme säilyttää puhtaan sydämen vain aktiivisella Kristuksen Jeesuksen puoleen kääntymisellä. 

9 Autuaita ovat rauhantekijät, sillä heitä kutsutaan Jumalan lapsiksi.  

Rauhan tekijä ei vain elä rauhassa, vaan hän rakentaa sitä.  
Hän toimii aktiivisesti rauhan puolesta.  
Miten rauhantekeminen näkyy omassa elämässäni? 
Miten voisin teoillani rakentaa rauhaa omassa elämänpiirissäni? 
Miten käyttäydyn ristiriitatilanteissa? 

10 Autuaita ovat ne, joita vanhurskauden tähden vainotaan, sillä heidän on taivasten 
valtakunta.  
11 Autuaita olette te, kun ihmiset minun tähteni solvaavat ja vainoavat teitä ja valehdellen 
puhuvat teistä kaikkea pahaa.  



12 Iloitkaa ja riemuitkaa, sillä teidän palkkanne on suuri taivaissa. Samoinhan vainottiin 
profeettoja, jotka olivat ennen teitä.” 

Jeesuksen seuraajana joutuu väkisinkin törmäyskurssille tämän maailman ja sen arvojen kanssa. 
Sitä ei pidä ihmetellä. 
Vainon kestäminen ja siitä iloitseminen on asia joka ei ”luonnolliselle” ihmisille avaudu lainkaan. 
Joka tapauksessa Jeesuksen vuoksi syrjityksi tuleminen, voi Kristuksessa eläen tuoda syvää iloa ja 
onnellisuutta. 

Luen vielä Pietarin kehotuksen tähän loppuun… 

Edellä Pietari on muistuttanut lukijoita siitä kunka meille on lahjoitettu Kristuksessa kaikki mitä 
elämään ja jumalisuuteen tarvitaan. 
Koska meille on lahjoitettu kaikki tämä, hän rohkaisee 

' Pyrkikää juuri siitä syystä innokkaasti osoittamaan uskossanne hyveitä, hyveissä 
ymmärrystä, ymmärryksessä itsehillintää, itsehillinnässä kärsivällisyyttä, kärsivällisyydessä 
jumalanpelkoa, jumalanpelossa veljesrakkautta ja veljesrakkaudessa rakkautta kaikkia 
kohtaan. Jos teillä on nämä ja ne yhä enentyvät, ne eivät anna teidän olla toimettomia eivätkä 
hedelmättömiä Herramme Jeesuksen Kristuksen tuntemisessa.     2. 
Pietari 1:5-10 

Kooste: 
1. Opetuslapsena kasvamisen edellytys on se että perusta on kunnossa. 

Opetuslapsena kasvamiselle tärkein perustus on elää levossa, luottamuksessa  ja Pyhän 
Hengen voimassa. Jeesus on sovittanut ja myös lahjoittanut häneen uskovalle kaiken mitä 
elämään ja jumalisuuteen tarvitaan. 

2. Opetuslapsi ei omista itseäänkään. Opetuslapsen tie johtaa siihen, että emme ole enää 
itsemme omat. Meidän uhrimme on antaa elämämme Jumalan käyttöön ja tahtoon. 

3. Vuorisaarnassa Kuningas Jeesus valottaa meille valtakuntansa lainalaisuuksia. Tässä 
ajassa se jää vielä vajaaksi, mutta kerran saamme nähdä sen vielä kaikessa 
täyteydessään.


